У XIII ст. німці з ’явилися у Львові. Припускають, що вони засе
лили південну частину міста над річкою Полтвою, де і постав новий 
міський осередок з центром на теперішньому Старому Ринку. Мож
ливо вже наприкінці цього століття у Львові, як і у Володимирі та 
Луцьку, було війтівство38. Казимир III видав у Львові 22 серпня 1352 р. 
привілей дітям колишнього львівського війта на володіння маєтками 
під Львовом. В документі зазначено, що ці маєтки «даровані визнач
ному мужеві Бертольду, колишньому львівському війтові, їхньому 
дідові, великим володарем, блаженної пам’яті Львом, князем Русі, 
за його вірну службу»39, а це означає, що у Львові була громада, яка 
мала війта, німця за походженням, що його князь Лев Данилович 
наділив згаданим землеволодінням, а отже, німецьке право, як
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j  Dei nomine uiiien *. Ato humana inundi noqotia facilius j  eiabunUir memoiia, que nec scripto neque voce testium 1 iucide confirmantur. !deo nacesse est. ut res acta diqno 
memorie scripto perhenniter roboretur. N overint iqitur uni- 
versi e t sinquii, tain presentes quam futuri quorum audiem ie 
sou visui present pdQtna demonstratur Quod nos Georqiu*
Dei qracia dux e t heres reqni Russie existenbes in bona cor
poris sospitate et mentis sanitate m aturate ac prehabita me- 
taque voluntate dedimus e l contuiimus» fideh nostro servitor!
Bartkoni de Sandorairia advocaciam in Sanok nostra civitate 
super flu men. quod dicitur San, sitam cum plena potestate 
et omni iurisdkxnone Theuthonico Sure id est iure Mevdebur- 
qensi sitoi et suis pueris legitimis heredibusque universis 
perpetuo iure 1 і here ac hereditarie habendum, tenendam et 
posstdendam prout ipsum (I) jus Meydeburqen.se viqet et te 
netur per d v ita te s  sinqulas. omnem hominem iudicandum 
sive sit Thsuthonicus, Polonus, Unqarus et Ruthenus cuius- 
cunque coodicionis et sexus fuerit hoi no sive status in districtu 
confinioque «idem cix'itat* Sanok assiqnato. De репа vero 
a iudicatis oersonis cedente duo denarii nobis iure cedere 
debent. tertius autetn denarius ipsi Bartkoni et suis posteris 
ac heredibus dcbet destmar; Demum dedimus presens dit to 
Ba-rlknni suisque pueris ac successoribus ieqitimis presen tibus 
e t futurls in ipso civitate Sanoi; forum et eius circumferenciam 
omai iure et iibertate hereditarie poss.dendam ut quidquid 
super ipsam edificare et construere voluerint seu potuerint 
pretoiium instilas et cam eras einptibdes universes videlicet 
pannicidarum institorum  pistorum macellorum, sutorum, p ista- 
torum et ea que ad usus proprios quiverim  converlere aut 
commutare (?) similiterque eidem Bartkoni predicto et suis 
posteris dedimus et contulimus curiam sartorum  et balnea